
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský    

zpravodaj 
 

 

květen 2015               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Z činnosti naší Mateřské školy 

� Z činnosti včelařského kroužku 

� Připravujeme 

� Reklama 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 7. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného dne 
27. dubna 2015 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Konečný L., p. Tobolová N., 

ZO schvaluje: 

1. Účetní závěrku obce Kateřinice za rok 2014 /příloha č. 1 
2. Účetní závěrku PO Mateřská škola za rok 2014 /příloha č. 2 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2015: Příjmová část rozpočtu po 1. 

úpravě činí 8 441 843,-Kč, třída 8 ve výši 3 766 824,-Kč, výdajová 
část rozpočtu ve výši 12 208 667,-Kč. 

4. Závěrečný účet obce Kateřinice za rok 2014 - zastupitelstvo obce 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2014 bez 
výhrad 

5. Prodej parcely č. 238/20 o výměře 101m2 a p.č. 238/21 o výměře 
24m2, prodej p.č.238/3 o výměře 42m2 a p.č.238/19 o výměře 49m2 
a prodej p.č. 238/18 o výměře 268m2.  

6. Výběrovou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v rámci 
výběrového řízení na výběr dodavatele akce “Chodníkové těleso včetně 
odvodnění Kateřinice“ ve složení: Bc. Havrlant M., ing. Obsadný J, p. 
Konečný L., náhradník: p. Poloprutský P. 

7. Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Kateřinice a TJ Sokol Kateřinice, 
Klub zahrádkářů Kateřinice, Mysliveské sdružení Trnávka Kateřinice, 
Římskokatolická farnost Trnávka, Pečovatelská služba OASA, 
Sportovní Klub HC Fešáci  

8. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/135/i/2015/Ja 
mezi obcí Kateřinice a Moravskoslezským krajem jako dárcem a 
zmocňuje starostu k jejímu podpisu 

9. Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Kateřinice jako 
povinným a p. Podstavkem Václavem jako oprávněným ve věci zřízení 
služebnost stezky a cesty na pozemcích parc. č. 741/2,  parc. č. 
740/24 a parc. č. 806/1 k.ú. Kateřinice, cena věcného břemene ve 
prospěch obce Kateřinice za jednorázovou úplatu ve výši 3 000,-Kč na 
dobu neurčitou a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy 

10. Pověření starosty obce prováděním rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu obce v příjmové části bez omezení a ve výdajové části do výše 
250 000,-Kč 

11. Příspěvky organizacím na činnost na rok 2015 
a) fondu pro opuštěné a handicapované děti se sídlem v Morkově na 

podporu charitativní akce „7. Setkání postižených a opuštěných dětí" 
ve výši 1 000,-Kč formou daru 

b) Centrum pro zdravotně postižené MSK pro sociální službu 
poskytovanou v rámci Občanské poradny Nový Jičín pro rok 2015 ve 
výši 1000,-Kč formou daru 

 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Kontrola plnění rozpočtu ke dni 31. 3. 2015 
4. Závěrečný účet DSO SMOPO Brušperk 
5. Zprávu kontrolního výboru DSO Region Poodří 
6. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 
7. Informace výboru pro životní prostředí 
8. Informace sportovního výboru 
9. Informace kulturního výboru 
10. Informace starosty 
Zapsala: Borkovcová P 

 
  Starosta obce  Místostarosta obce 
   Radek Novák       Bc. Martin Havrlant   
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace Obecního ú řadu 
  Omezení provozu Obecního úřadu Kateřinice 

Obecní ú řad ve st ředu 10. Června 2015  uzav řen. 

Své úřední záležitosti můžete vyřídit Pondělí 8-12h, 14-17h, nebo ČT, Pá 8-12h. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

  Informace Mudr. Krkošky 
Ve středu dne 3.června 2015  Mudr. Krkoška v Kateřinicích neordinuje. Ordinace 
pouze v Příboře odpoledne. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Vakcinace ps ů a koček proti vzteklin ě 
Mvdr. Hana Kotrcová oznamuje, že ve čtvrtek dne 28. 5. 2015 se uskuteční v obci 
Kateřinice očkování psů proti vzteklině. Očkovat se bude na parkovišti ZD Moravan a.s. od 
17 do 17.30 hodin. Cena za vakcinaci proti vzteklině je 140,- Kč. K dispozici budou i 
kombinované vakciny, prostředky na odčervení a odblešení psů a koček. Očkovací průkazy 
s sebou. V případě ztráty průkazu, bude vystaven za poplatek nový. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace JEDNOTA s.d. Hodonín 
Od 25.5.2015 se začíná provádět rekonstrukce prodejny a okolních prostor  prodejny 
potravin Jednota v Kateřinicích. V týdnu od 25. 5. do 31.5.2015 budou upravovány venkovní 
prostory a zázemí skladů a kanceláře. V tomto týdnu bude prodej v prodejně neomezen. Od 
1. 6. 2015 se začíná s úpravami prostor vlastní prodejny. Sortiment bude částečně omezen, 
prodej bude probíhat ze zadní části prodejny ve skladu. Plánované znovuotevření 
rekonstruované prodejny by mělo proběhnout dne 12. 6. 2015. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Z činnosti naší Mate řské školy 

Velikonoce v MŠ 
Dva zajíci přichvátali, dva zajíci přiskákali …. 1. dubna k nám do školky.  Ne, není 
to apríl. Bylo to skutečně tak. Zajíci přinesli všem dětem překvapení, které jsme si 
museli však zasloužit. Děti v malém oddělení poznávali domácí zvířátka a jejich 
mláďátka, zpívali písničky. U dětí ve velkém oddělení se hrálo na flétničku, 
zpívalo se, samozřejmě byla i velikonoční koleda a všechny děti si pořádně s těmi 
velikonočními zajíčky pěkně zatančily.  

Ve velkém oddělení paní Borkovcová ukázala dětem a seznámila chlapce s pletením velikonočních 
pomlázek, což bylo velmi zajímavé i pro nás, dospělé.  
Tímto bychom chtěli všem zúčastněným velmi poděkovat a již nyní se těšíme na další společnou 
akci.  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

A co ve školce nového? 
Informace o naší mateřské škole můžete nyní již najít na www.mskaterinice.webnode.cz  
Naleznete zde veškeré informace ohledně plateb, co by dítě před nástupem do MŠ mělo umět, co 
v MŠ dítě potřebuje, proč si vybrat naší mateřskou školku,  jídelníček, fotogalerii, a další.  
Máte možnost nás také kontaktovat přes přiložený formulář na úvodní stránce.   

Zápis d ětí do MŠ 
Dne 14. 05. 2015 proběhl v naší mateřské škole Zápis dětí na školní rok 2015/2016. U této 
příležitosti byl i Den otevřených dveří, kdy si rodiče spolu s dětmi mohli prohlédnout celou školku a 
zároveň paní kuchařka nachystala občerstvení v podobě malých pomazánkových jednohubek.  
Výsledky o zápisu budou vyvěšeny na vchodových dveřích mateřské školy, a zároveň na webových 
stránkách mateřské školy a to od 27. 05. do 10. 06. 2015. 

Recyklohraní 
Že se některé věci nemusí vyhazovat a vzniknou z nich docela zajímavé výrobky, se přesvědčily 
děti z oddělení Sluníček .Ve čtvrtek  7. května odpoledne jsme pozvali naše rodiče na 
RECYKLOHRÁTKY. Pod rukama šikovných dětí, maminek a tatínků vznikaly z PET lahví, 
kelímků od jogurtů, starých cédéček a různého recyklovatelného materiálu zajímavé hračky, 
ozdůbky, šnečci, zvířátka. Hotovými výrobky jsme vyzdobili plot a záhonek před naší školičkou a 
třeba někoho inspirovali k dalšímu tvoření doma.  
Není všechno zlato, co se třpytí a není všechen odpad na vyhození!!! 
Děkujeme všem rodičům za účast, za kreativitu a za přinesený materiál. 

Provoz MŠ v dob ě letních prázdnin 
Červenec: 
1. 7.  –  17. 7.   Provoz  
18. 7. –  31. 7.   MŠ uzavřena 
Srpen:  
1.8. –   31. 08.  MŠ uzavřena 

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Kurz právního v ědomí 
Vážení a milí,  
jak jsme Vás informovali již během PC kurzu, pořádáme pro Vás ještě kurz 
Právního vědomí s právníkem JUDr. Bodnárem. Jsou to dva sobotní workshopy. 
Můžete absolvovat oba nebo i jeden vybraný.  
 
Neváhejte a přijďte!  
Dozvíte se, jak se Nový občanský zákoník promítá do našeho každodenního 
života, v čem jsou změny, na které je třeba si dát pozor.  
Lektor je výborný, zkušený právník, který dokáže vysvětlit právní otázky jasným a 
srozumitelným způsobem na praktických příkladech. Navíc máte možnost zeptat 
se na konkrétní věci, které Vás zajímají. 
 
1.workshop 23.5.2015  od 9 do 14:30 - Osoby a jejich práva, náhrada škody, 
rodinné právo, vlastnictví, sousedská práva, jak nenaletět při koupi a prodeji 
nemovitostí, smlouvy 
 
2.workshop 30.5.2015 od 9 do 14:30 - Pracovní právo, exekuce, insolvence a 
osobní bankrot  
 
Kurzy proběhnou opět v Kateřinicích. Pro účastníky je zajištěn oběd zdarma.  
Na workshop je nutné se dopředu přihlásit na e-mail: 
mecnerova@centrummentoringu.cz. telefon:773 408 092  
nebo na obecním úřadě Kateřinice: obec@katerinice.cz  telefon: 556 729 022  
Přeji krásný den a těším se na setkání s Vámi. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace o činnosti v čelařského kroužku mládeže 

při ZO ČSV Příbor 
Včelařský kroužek mladých navštěvuje v roce 2014/2015 celkem 7 žáků. Od září se 
pravidelně jednou týdně scházíme na schůzkách, kde se učíme o včelách a také o 
rostlinách pro včely významných. 
 
Ve dnech 25. a 26.dubna jsme se zúčastnili oblastní soutěže moravskoslezského kraje 
pro žáky VKM „ Zlatá včela", která se konala v obci Sedliště. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 89 žáků z 10 kroužků. Soutěž je rozdělena na 2 kategorie.V 1. kategorii žáků 1-5 
třída soutěžilo 64 žáků.  
    Z našeho kroužku soutěžili 3 žáci a umístili se takto: 
1. místo Martin Weidinger z Trnávky  4. třída        86,5 bodu 
3. místo Jaromír Horkel z Kateřinic     5. třída        80,5 bodu 
15. místo Ondřej Skalka z Trnávky        5. třída        67    bodů 
 
Ve 2.kategorii žáků 6-9 tříd soutěžili také 3 žáci a umístili se takto: 
1. místo Daniel Bula z Trnávky  7. třída  92,5 bodu 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

7.  místo Tobiáš Tyleček z Kateřinic   6. třída  81,5 bodu 
19. místo Natálie Skalková z Trnávky   8. třída       63,5 bodu 
 

Všichni soutěžící měli stejné otázky i podmínky k soutěži. Soutěžilo se v těchto 
oborech: test, botanika, mikroskopování, pomůcky a praxe. Maximální dosažitelný počet 
bodů byl 100. Po soutěži jsme navštívili památky v okolí školy, ve které jsme byli 
ubytováni a ve které se soutěž konala, např.  Muzeum a dřevěný kostel i s výkladem o 
historii od místního faráře.  Odpoledne jsme se jeli podívat do výrobny sladkostí 
MARLENKA ve Frýdku - Místku. Po večeři byl v místním kulturním domě večer tance a 
her. V neděli bylo v kulturním domě divadelní představení  „Lotrando a Zubejda", které 
nacvičili žáci místní základní školy a nakonec slavnostní vyhlášení výsledků. Náš VKM 
se v hodnocení, kde se hodnotil průměr dosažených bodů na jednoho žáka, umístil v 
kategorii žáků 1-5 třída na 1. místě. 

Z kategorie žáků 6-9 tříd se žáci, kteří se umístili na prvních 3 místech 
kvalifikovali do celostátní soutěže v Nasavrkách. Těší nás,  že budeme i letos mít svého 
zástupce.  Jeden žák z Příbora - Josef Boháč - středoškolák - se vzhledem ke svému 
věku této soutěže nemohl zúčastnit. 

Po této stěžejní teoretické akci se teď budeme více věnovat praktické činnosti jako 
práce ve včelstvech, chceme se naučit chov matek, zúčastnit se akcí zaměřených na 
práci se včelami atd. 
Více informací k soutěži a k práci kroužku vám mohou podat pan Šimečka a pan 
Vlkovič. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Kartá řky slavily jubileum 

Je to neuvěřitelné, ale v  březnu 2015 jsme oslavili 10. výročí, kdy se 
v Kateřinicích začaly hrát žolíkové turnaje žen.  S nápadem pořádat tyto 
ženské žolíkové turnaje přišla paní Slávka Tylečková – naše nejvášnivější 
žolíková kartářka.  

Prvního turnaje, který se konal v dubnu roku 2005 v salonku Restaurace 
Obecní dům se zúčastnilo 21 hráček. Našimi prvními hosty byly hráčky 

z Příbora, pak se k nám začaly přidávat děvčata ze Sedlnic, Košatky, Trnávky, 
Brušperku, Petřvaldu, Kopřivnice Bařiny, Staré Vsi, Fryčovice, později Polanky, Hukovic.   
V počtu účastnic byl pro nás nejúspěšnější turnaj 29. Března 2010, kde se nás sešlo 
v sále Obecního domu v Kateřinicích 94 hráček.  V Kateřinicích jsem začaly pořádat i 
dvakrát ročně smíšené turnaje s našimi muži a to mezi vánočními svátky a u příležitosti 
MDŽ. Těchto turnajů se účastní hlavně mladé páry a nejmladší účastnicí bylo 10 let.  
Několikrát jsme se sešli na společných turnajích s obcí Trnávkou. Nejstálejšími 
účastnicemi všech turnajů si dovolím říci, jsou paní Tylečková Slávka, Tylečková Pavla a 
paní Aujezská.  

Naše hráčské začátky byly v salonku restaurace Obecní dům, pak v místní hasičárně, 
ale protože nás bylo čím dál víc, začalo se hrát v našem obecním sále. Náš obecní úřad 
nám poskytuje  velkou podporu a skvělé podmínky pro naše turnaje. Rovněž místní 
podnikatelé jsou nám příznivě nakloněni a pravidelně nám přispívají cenami do našich 
výher. Letos mi dovolte zvlášť poděkovat zastupitelstvu obce Kateřinice za hodnotné dary 
do našich výher.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

A u příležitosti našeho 10 jubilea jsme od obce dostali jako dárek naše nové hrací karty. 
Budeme rády, když tradice našich turnajů budou pokračovat i v dalších letech i s našim 
tradičním pečeným kuřetem. 
A jak letošní turnaj dopadl? Na prvním místě se umístila paní Alena Skotnicová z 
Příbora, na  2. Místě p. Markéta Ohrádková a na 3. Místě paní Dagmar Smékalová. 
Z našich děvčat byla nejlepší paní Věra Polášková na 5. Místě.  

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Průjezd závodník ů cyklomaratonu Beskyd Tour 2015 
Dáváme Vám na vědomí, že dne 11.7.2015 se bude konat 
silniční cyklistický maraton pro veřejnost Beskyd Tour 
2015. Počítáme s účastí cca 300 závodníků. Start závodu je v 9:30 
hodin ve Frenštátě pod Radhoštěm na nám. Míru a cíl u hotelu 

Ráztoka v Trojanovicích nejpozději v 16:30 hodin. Zároveň žádáme o souhlas 
s průjezdem závodníků po silnicích ve Vaší správě. 
 
Závod spadá pod § 25 Zvláštní užívání, odst. 6 písm. e), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění. Krátkodobé uzávěry budou pouze v místě startu, zbytek trasy pojede za běžného silničního 
provozu. V exponovaných místech trati bude v rámci bezpečnosti a plynulosti provozu koordinovat silniční 
dopravu řádně proškolená pořadatelská služba a Policie ČR. 
Průjezd obcí Kateřinice ve směru od Trnávky na Hájov je plánován na cca 10,00 hodin. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

 


